
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012700194

194

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia 05/02/2025 às
09:00h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras - BNC, visando a
aquisição de Veículos (tipo Passeio e Pick-up). O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala
de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/. 24/01/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia
05/02/2025 às 11:00h (onze horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras -
BNC, visando a Contratação de Empresa para a Aquisição de Equipamentos Hospitalares e
Outros (Ar Condicionados, Computadores, móveis, etc), conforme proposta Nº
11096167000124001 - 2024. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços
eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208
- Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/. 24/01/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia 05/02/2025 às
14:00h (quatorze horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras - BNC, visando a Aquisição
de Materiais de Expediente Diversos Para Atender as Secretarias do Município. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br e https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes
e na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208
- Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/. 24/01/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia 05/02/2025
às 16:00h (dezesseis horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras - BNC,
visando a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Manutenção de
Veículos do Município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços
eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 -
Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros atos - Diário

Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/.

Em 24 de janeiro de 2025
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/25

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 05/02/2025 às 14h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de gêneros alimentícios diversos para manutenção das Secretarias
Municipais, Casa do Estudante e da Diretoria de Apoio e Fomento Municipal - DIFAM do
município de Caetité-BA, pelo critério MENOR PREÇO PELO GRUPO. O Edital encontra-se
disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-
a-informacao/consulta-detalhada. Maiores informações e esclarecimentos no Setor de
Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 24 de janeiro de 2025
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 01PE/2025, Tipo: Menor Preço Por Item,
Local:https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php Dia 07/02/2025, às 10:00
horas: Objeto: Contratação de empresa para pavimentação do estacionamento do cemitério da sede de
Caldeirão Grande - Bahia, Edital disponível em:https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 071/2024 - Processo Administrativo Nº 2331/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LATICÍNIOS E DERIVADOS) PARA
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços nº
046/2025; Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, valor unitário
do item 07=R$ 32,18. Data assinatura: 16/01/2025. Vigência da ata: 12 meses.

GILVANEI PEREIRA DA CRUZ
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE005/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de programas informatizados de gestão para a administração pública
visando atender a prefeitura municipal de Canudos Ba, no exercício 2025. Tipo: Menor
preço por lote. Sessão dia: 10/02/2025, às 09h00, no Portal de Licitações,
portal.licitanet.com.br. Editais no portal portal.licitanet.com.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE006/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de bombas e acessórios com serviço de manutenção de motor Bomba e Grupo
geradores dos Poços Artesianos do Município de Canudos Bahia, no exercício de 2025.
Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 10/02/2025, às 09h00, no Portal de Licitações,
portal.licitanet.com.br. Editais no portal portal.licitanet.com.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 18/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 018/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídicas preferencialmente MEI (microempreendedor individual) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços: calceteiro,
pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador, pintor, serralheiro, mestre
de obras, armador e jardineiro para atender às necessidades das Secretarias Municipais de
Capim Grosso - Ba. Credenciados: 58.926.273 Fredson Oliveira dos Santos, CNPJ:
58.926.273/0001-41, R$ 25.200,00; 58.947.365 Leandro Soares Costa, CNPJ:
58.947.365/0001-08, R$ 25.200,00; 48.977.968 Angelino do Carmo Sales, CNPJ:
48.977.968/0001-07, R$ 25.200,00; 59.055.845 Andersson Carneiro Azevedo, CNPJ:
59.055.845/0001-27, R$ 108.748,88; 59.053.565 Dhionatta Santos Souza, CNPJ:
59.053.565/0001-80, R$ 50.400,00 -

Capim Grosso - BA, 24 de janeiro de 2025
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Agente de Contratação, torna público aos interessados que se realizará
licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Chorrochó, através da plataforma eletrônica
"www.licitanet.com.br". Edital de Licitação Nº. 002/2025. Modalidade: Concorrência
Eletrônica Nº. 001/2025. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 014/2025, em
conformidade com a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Legislação Municipal,
Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006. Tipo: MENOR PREÇO, julgamento
GLOBAL, no regime de empreitada por preço global, através de execução indireta, no
regime de empreitada por preço unitário. Objeto: Contratação de Empresa especializada do
ramo de engenharia civil para continuidade remanescente de obra da escola padrão FNDE
com 06 salas na comunidade de Várzea da Ema no município de Chorrochó-BA, conforme
especificações estabelecidas nos Anexos do Edital.

Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma:
30/01/2025.

Fim do Recebimento de Proposta e Documentação: 14/02/2025 às 08:00hs.
Abertura da Disputa: 14/02/2025 às 09:00hs.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:

www.licitanet.com.br, ou pelo email: licitacaochorrocho2018@outlook.com, Sede
Administrativa no Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro,
Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025
A Comissão de Pregão do Município de Cipó/BA, em atendimento às

disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Constitui objeto
da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa objetivando Registro de preço
visando a aquisição parcelada de Emulsão asfáltica RR2C, para atender as necessidades do
Município de Cipó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos. DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/01/2025 as 11:00mim.
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/02/2025 às 09h30min. DATA DE INÍCIO
DA SESSÃO: 05/02/2025 às 09h31min. O Edital e informações complementares encontra-se
à disposição dos interessados, no Diário Oficial do Município em www.doem.org.br/ba/cipo
e no www.portaldecompraspublicas.com.br e no caso de sua ineficiência poderá ser
solicitado pessoalmente na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Cipó, situada na
Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000, de segunda a
sexta das 08hs:00 às 13hs:00 ou pelo telefone 75 3435-1023.

Cipó/BA, 24 de janeiro de 2025
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 52/2024
Repetição

Torna-se público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP no
052/2024, Registro de preços para aquisição parcelada de material de expediente, para
atender as necessidades das diversas secretarias, conforme especificações constantes no edital
e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecida no edital e seus
anexos, para o exercicio de 2025 conforme especificações constantes no Edital e seus anexos,
a ser realizada no dia 07/02/2025, às 09:00 (nove), disponíveis no site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Este
Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Conceição do Coité, Bahia, 24 de janeiro de 2025.
EDSON SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-27T02:03:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




